
Číslo smlouvy ÚÚR: UUR/SML/2018/03 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI GDPR 

 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

  

1) Poskytovatel: EQUES, z. s.  

se sídlem: Ječmínkova 20, 628 00 Brno  

zastoupená  Ing. Petrem Hladišem 

IČO:   22907751 

DIČ:   není plátce DPH 

Bank. spojení: Fio Bank 

Číslo účtu: 

a  
 
2) Objednatel:   Ústav územního rozvoje 

se sídlem: Jakubské nám. 3, 602 00 Brno 

zastoupená: Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 

IČO:  60556552 

DIČ:  není plátce DPH 

Bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 

číslo účtu: 

 
takto: 
  

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě oboustranně dobrovolné a shodné vůle založit seriózní 

závazky k vzájemné spolupráci dvou subjektů, které by v souladu s dobrými mravy a při respektování zásad 

poctivé soutěže přinesly oběma stranám spravedlivý obchodní užitek.  

Smluvní strany se zavazují postupovat při realizaci této smlouvy seriózně a korektně. Vzniklé problémy 

budou řešit v souladu s cílem a účelem této smlouvy při dodržování principu a vzájemné ekvivalentnosti 

a parity práv a závazků. 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.  Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro Objednatele provádět poradenské, školící a 

technicko-organizační služby v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů o volném pohybu 

těchto údajů (dále jen GDPR).  

2. Poskytovatel bude poskytovat Objednateli shora uvedené služby způsobem, v rozsahu a za podmínek 

dohodnutých v této smlouvě a Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dohodnutou (nezbytnou) 

součinnost a zaplatit dohodnutou cenu za provádění služeb.  

Článek II. 

Rozsah poskytovaných služeb 

Součástí činnosti Poskytovatele jsou podle této smlouvy, není-li uvedeno nebo není-li z předmětu zřejmé, 

oblasti GDPR.  

1. Příprava podkladů pro úvodní školení a školení zaměstnanců ÚÚR k problematice GDPR vč. 

přípravy. 



Číslo smlouvy ÚÚR: UUR/SML/2018/03 

2. Celková analýza používání osobních údajů ve spolupráci se zaměstnanci ÚÚR. 

3. Katalogizovaný seznam zpracovávaných osobních údajů. 

4. Analýza rizik v souvislosti s osobními údaji. 

5. Záznamy o činnostech zpracování osobních údajů. 

6. Postupy pro uplatňování práv subjektů údajů. 

7. Zveřejněné informace o přístupu k osobním údajům. 

8. Projednávat, popřípadě připomínkovat všechny předpisy Objednatele týkající se oblasti GDPR a 

navrhovat jejich změny tak, aby byly v souladu s účinnými obecně závaznými právními předpisy.  

Článek III. 

Povinnosti Poskytovatele 

Poskytovatel je v rámci dohodnuté činnosti podle této smlouvy zejména povinen:  

1.  Vykonávat dohodnuté činnosti s veškerou odbornou péčí, řádně a včas, v souladu s obecně závaznými 

předpisy tak, aby zájmy Objednatele byly v maximální míře chráněny.  

2.  Při současném respektování obecně závazných předpisů je povinen trvale dbát známých zájmů 

Objednatele. V případě, že pokyn Objednatele je v rozporu s obecně závazným předpisem, je povinen na 

to Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit.  

3.  Řádně vést, v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem, jiným obecně závazným předpisem, touto 

smlouvou nebo jinou dohodou s Objednatelem, písemnou evidenci týkající se oblasti činností 

dohodnutých podle této smlouvy.  

4.  Při své činnosti dbát dobrého jména Objednatele a neučinit nic, co by mohlo dobré jméno Objednatele 

jakkoliv poškodit, nebo způsobit mu jinou újmu.  

5.  Uchovávat veškeré doklady, které v souvislosti s činností podle této smlouvy pro Objednatele získá a 

průběžně je Objednateli předat.  

6.  Vyžádat si od Objednatele včas veškeré potřebné podklady pro výkon své činnosti.  

Článek IV. 

Doba poskytování služeb 

1. Poskytovatel bude vykonávat služby a činnosti dohodnuté touto smlouvou průběžně případně dle 

stanovených termínů, po dobu platnosti smlouvy.  

2. V případě ukončení činnosti poskytovatele podle této smlouvy, je Poskytovatel povinen protokolárně 

předat agendu, která nebyla dosud předána Objednateli ke dni ukončení činnosti. 

Článek V. 

Povinnost mlčenlivosti 

1.  Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, právního, obchodního apod. 

charakteru, týkajících se Objednatele, se kterými byl při své činnosti seznámen, nebo které získal nebo 

měl z titulu poskytovaných služeb k dispozici a nesmí těchto údajů využívat v rozporu s jejími zájmy ani 

pro sebe, ani pro jiné osoby, a to i po skončení poskytování služeb podle této smlouvy.  

2.  Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je povinen utajit veškeré neveřejné informace, které se 

dověděl v rámci uzavírání a plnění z této smlouvy, bez ohledu na formu této informace či způsobu jejího 

získání. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku 

s osobními/citlivými údaji ve smyslu nařízení EU o ochraně osobních údajů, učiní veškerá opatření 

k tomu, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 



Číslo smlouvy ÚÚR: UUR/SML/2018/03 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému 

zneužití. 

3. Závazek mlčenlivosti plynoucí z této smlouvy není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o 

neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po ukončení 

spolupráce na základě této smlouvy. 

Článek VI.  

Povinnosti Objednatele  

1.  Objednatel poskytne Poskytovateli k výkonu jeho činnosti, v rozsahu podle požádání Poskytovatele, 

potřebné informační, technické, pracovní a jiné podklady. V případě dodatečných změn takto 

poskytnutých podkladů je povinen Poskytovatele na to bez zbytečného odkladu upozornit.  

2.  Objednatel je povinen poskytovat podklady vyžádané dle bodu 1, případně další podklady z vlastní 

iniciativy řádně, včas, úplně a pravdivě.  

3.  Objednatel je povinen připravit pro Poskytovatele vhodné, obvyklé podmínky po dobu účelného 

provádění jeho smluvené činnosti v sídle Objednatele a to:  

a)  zajištěním informací a podkladů (případně i přímé spolupráce) v nezbytně nutném rozsahu 

vyplývající z povahy činnosti Poskytovatele,  

b)  umožněním vstupu Poskytovatele do sídla Objednatele v běžné pracovní době, popř. dle dohody 

předem.  

4.  Poskytovatel je oprávněn vyžadovat od zaměstnanců Objednatele podklady, informace a vysvětlení 

potřebná k provádění jeho činnosti a Objednatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci tuto součinnost 

Poskytovateli poskytli. 

5.  Na vyzvání Poskytovatele o termínu školení je Objednatel povinen zajistit odpovídající místnost a 

zejména pak účast všech sjednaných zaměstnanců.  

6. Objednatel bude plnit ustanovení obecně platných předpisů a interních rozhodnutí a řádů.  

7. Objednatel bude respektovat doporučení a návrhy na odstranění zjištěných nedostatků a v případě jejich 

významné závažnosti, které budou blíže definovány, zajistí jejich odstranění. 

Článek VII. 

Odpovědnost Poskytovatele 

1.  Poskytovatel odpovídá za to, že služby a činnosti prováděné pro Objednatele budou mít vlastnosti, 

charakter a náležitosti stanovené právními předpisy, smlouvou, popř. vlastnosti obvyklé; dále za to, že 

budou provedeny řádně, kompletně a včas, v souladu s požadavky právních a technických předpisů a 

pokyny Objednatele.  

2. Poskytovatel neodpovídá za závady,  

a)  jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které mu za účelem provádění jeho činnosti 

poskytl Objednatel v případě, že Poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto 

podkladů nemohl zjistit nebo sice na ně Objednatele upozornil a Objednatel na jejich použití trval.  

b)  způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, pokud na nevhodnost 

takových pokynů Objednatele předem upozornil.  

Článek VIII.  

Zvláštní ujednání  

1.  S ohledem na charakter prováděných služeb a v souladu s významem funkce odborně způsobilého 

zaměstnance v prevenci rizik k zajištění GDPR řeší Poskytovatel zásadní záležitosti týkající se jeho 

činnosti s ředitelem společnosti nebo osobou jím písemně pověřenou.  



Číslo smlouvy ÚÚR: UUR/SML/2018/03 

2.  Za zásadní záležitosti je nutno považovat zejména neplnění dohodnutých návrhů opatření, podpisy 

interních rozhodnutí a řešení problémů na základě a v souvislosti s činností vnějších kontrolních orgánů.  

Článek IX. 

Cena poskytovaných služeb 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na ceně poskytovaných služeb Poskytovatelem následovně:  

Cena ha hodinu práce je stanovena na  900,- Kč 

Rozsah hodin cca  110 hod. 

Maximální plnění této smlouvy je stanoveno na  99 000,- Kč 

 

2.  Dohodnutá cena bude zaplacena na základě fakturace v platbách na účet Poskytovatele, se splatností 

14 dnů od data vystavení.  

3. Faktury za provedenou práci budou Objednateli doručeny k 30. 6. 2018, 30. 9. 2018 a k 15. 12. 2018 

osobně, poštou nebo elektronicky. Faktura v měsíci prosinci 2018 musí být Objednateli doručena 

nejpozději do 17. 12. 2018. 

4.  Při nedodržení splatnosti bude již bez upozornění účtován smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5% 

z fakturované částky za každý den prodlení.   

5. Objednatel může pozastavit platbu v případě neplnění povinností ze strany Poskytovatele. Na tuto 

skutečnost musí upozornit Poskytovatele s uvedením důvodu nespokojenosti pouze před uplynutím 

splatnosti faktury.  

Článek X.  

Platnost smlouvy  

1.  Smlouva se uzavírá s účinností od 9. května 2018. Smluvní strany uzavírají smlouvu na dobu určitou a to 

do 15. 12. 2018 s možností prodloužení na základě písemného dodatku.  

2.  Smlouvu je možno zrušit dohodou obou stran nebo jednostranně písemnou výpovědí s tříměsíční 

výpovědní dobou, která počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.  

3.  Platnost smlouvy může být ukončena, neuhradí-li Objednatel dvě po sobě následující faktury do data 

jejich splatnosti.  

4.  Po dobu výpovědní doby je Poskytovatel povinen učinit všechna možná opatření, aby zájmy Objednatele 

nebyly poškozeny a aby rozpracované záležitosti byly řádně dokončeny.  

5.  Pozbude-li smlouva platnosti, každá strana ponese vůči druhé straně nadále odpovědnost za veškeré 

závazky vzniklé před datem zániku smlouvy. Takové závazky zůstanou v platnosti až do doby jejich 

splnění podle podmínek této smlouvy, jako kdyby nebyla bývala ukončena.  

6.  Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel trvá na provedení služeb a činností 

podle zřejmě nevhodného pokynu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po upozornění 

Poskytovatelem.  

Článek XI.  

Změny smlouvy  

1.  Změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit jen písemným vzájemně podepsaným dodatkem. 

Smluvní strany se zavazují vyjádřit se k návrhu dodatku druhé strany do 10 dnů od jeho doručení.  

2.  K převodu práv a závazků z uzavřené smlouvy na jinou osobu je třeba souhlasu druhé strany, jinak je 

převod neplatný. 



Číslo smlouvy ÚÚR: UUR/SML/2018/03 

Článek XII.  

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem.  

2. Tato smlouva představuje správnou a úplnou dohodu smluvních stran.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána podle jejich 

pravé a svobodné vůle, jasně a vážně, srozumitelně, což stvrzují svými podpisy.  

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech rovnocenných vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

Poskytovatel jedno vyhotovení.  

5. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník v platném znění. 

6. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatná a/nebo neúčinná, nemá to za 

následek neplatnost a/nebo neúčinnost celé smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují, že 

místo neplatných a/nebo neúčinných ustanovení sjednají takovou úpravu, která se co nejvíce přiblíží 

účelu, který sledovalo neplatné a/nebo neúčinné ustanovení.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

 

 

 

V Brně, dne:       V Brně, dne:  

 

 

 

 

 

 

 

________________________     ____________________________  

Ing. Petr Hladiš      Ing. Zdeňka Kučerová 

Jednatel EQUES, z. s.      pověřená řízením ÚÚR 

Poskytovatel      Objednatel  




